
 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano XXXVI - Edição de 15 de Abril de 2020 

 
Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 0096/2020 

 

NOMEIA COMITÊ GESTOR PARA 

GERENCIAR E SUPERVISIONAR AÇÕES DE 

PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO 

COVID-19 (CORONAVÍRUS). 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao disposto 

nas Constituições Federal e Estadual, na Lei Orgânica Municipal, e com base ainda no Decreto 

Municipal 004/2020. 

 

CONSIDERANDO, a situação de Calamidade Pública no âmbito do 

Município de Cachoeira dos Índios/PB, declarada em virtude da Pandemia 

do Covid-19, por meio do Decreto Municipal de nº 008/2020; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de gerenciamento e supervisão de 

todas as medidas preventivas de controle e orientação adotadas pela 

administração municipal, com a finalidade de evitar a disseminação da 

doença no Município de Cachoeira dos Índios/PB; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Comitê Gestor responsável pela supervisão e gerenciamento de todas as 

ações preventivas de enfretamento do Covid-19 (coronavírus) no âmbito da Administração Pública 

do Município de Cachoeira dos Índios - PB, pelos membros adiante elencados e que deverá 

funcionar sob a presidência do primeiro, conforme segue: 

 

 Valdez Vieira da Silva – Secretário Municipal de Saúde e Meio Ambiente; 

 Bruna Almeida Bandeira - Vigilância Epidemiológica; 

 Wagner Pessoa Lima - Vigilância Sanitária; 

 Carlos André Dias Ferreira – Vigilância Sanitária; 

 Damião de Sousa dos Santos – Vigilância Ambiental; 

 Cristiana Paula Araújo Rolim – Atenção Básica; 

 Pollyana de Sousa Gabriel Farias – Atenção Básica; 

 Raimundo Fernandes Leite – Odontologia; 

 Sheyla Souza Ribeiro – Representante da Policlínica; 

 José Luciano Pereira da Costa – Representante Conselho Municipal de Saúde; 

 Widmyllia Querino de Souza – Representante da Assistência Social; 

 Ranielton Dantas de Araújo – Representante da Educação; 

 João Cândido Sobrinho – Representante da Segurança Pública; 

 Fagner Correia da Silva – Representante do Comércio; 

 Francisco Júnior Soares da Silva – Representante da População; 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando todas as disposições 

em contrário.  

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO,  

Cachoeira dos Índios (PB), 15 de abril de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
 


